
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO POLITICHE AGROALIMENTARI

##numero_data## 

Oggetto:   PSR 2014-2020 – Misura 19 “Sostegno allo sviluppo locale LEADER” –  Esiti 

della valutazione delle proposte di modifica del PSL del GAL Piceno  - 

dicembre 2017- gennaio 2018     

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VISTO l’articolo 16 della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20;

DECRETA

 di   stabilire   con  il presente atto  le modifiche approvate e quelle  non approvate  al   Piano di 
Sviluppo  Locale   (PSL)   del   GAL  Piceno   scarl    sulla  base  de lle  proposte    trasmesse  dallo 
stesso GAL in data 13.12.2017 ed in data 11.01.2018,  così come dettagliatamente descritto 
nel documento istruttorio;

 di   riportare  le  modifiche  approvate  nel  documento  di  programmazione   (PSL)  del   GAL 
Piceno scarl;

 di  stabilire  che  il   nuovo  testo  del  PSL  del  GAL  Piceno   scarl ,  così  come  integrato  delle 
modifiche  approvate,  sarà  pubblicato  sul  sito  del  PSR  Marche  2014-2020  –  sezione 
LEADER;

 di pubblicare il presente atto sul BUR e sul sito: http://www.norme.marche.it;

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Lorenzo Bisogni)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento:
 Reg.  (UE)  n.  1303/2013  del  17.12.2013,  recante  disposizioni  generali  e  comuni  sui  Fondi    

http://www.norme.marche.it


2

Strutturali e di Investimento Europei (ESI); 
 Reg. (UE) n. 1305/2013 per il sostegno alla sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo 

per lo Sviluppo Rurale (FEASR);
 DGR 660  del  7/8/2015  e DGR n.1558  del  19/12/2016 Proposta  di  deliberazione  di  competenza 

dell'Assemblea legislativa regionale concernente l’approvazione del Programma di Sviluppo Rurale 
della Regione Marche 2014-2020 in attuazione del reg. UE n. 1305 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 17 dicembre 2013;

 DGR 1044 del  12/09/2017  e DGR n. 1466 dell’11/12/2017 di richiesta di parere alla Commissione 
assembleare sullo schema di deliberazione concernente: Approvazione ai sensi dell’art. 4 comma l 
della  L.R.  n.  15  del  28  aprile  2017,  del  Programma  di  Sviluppo  Rurale  della  Regione  Marche 
2014-2020  in  attuazione  del  Reg.  UE  n.  1305  del  Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio  del  17 
dicembre 2013 ;

 Pareri n. 76 del 14/09/2017 e n. 89 del 14/12/2017 della II Commissione Assembleare permanente 
avente ad oggetto “Approvazione ai sensi dell’art. 4 comma 1 della L.R. n. 15 del 28 aprile 2017, 
del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Marche  in attuazione del Reg. UE n. 1305 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013”;

 Decisione  n.  5345  del  28/7/2015  della  Commissione  Europea  che  approva  il  PSR  Marche 
2014-2020,  successivamente  modificata  con  le  Decisioni  n.  1157  del  14/02/2017,  n.  7524  del 
08/11/2017 e da ultima con la Decisione n. 994 del 14/02/2018;

 Deliberazione  amm.va  n.  3  del  15/9/2015  del  Consiglio  Regionale,  di  approvazione  del  PSR 
Marche  2014-2020  successivamente  modificata  con  Deliberazione  amministrativa  n.  46  del 
14/02/2017;

 DGR n.  1409 del  27/11/2017 di  approvazione del Programma di Sviluppo Rurale  della Regione 
Marche 2014-2020, successivamente modificata con la DGR 281 del 12/03/2018. 

 Decreto  n.  37370/2017  -DIPARTIMENTO  DELLA  RAGIONERIA  GENERALE  DELLO  STATO 
LG.R.U.E - UFFICIO XIII Ministero dell'economie e delle Finanze "Copertura, a carico del Fondo di 
rotazione di cui alla legge 16 aprile 1987 n. 183, della quota di cofinanziamento regionale relativa 
alle  annualità  2016,  2017,  2018,  2019  e  2020  del  programma  di  sviluppo  rurale  della  Regione 
Marche, nell'ambito della programmazione 2014/2020, di cui al regolamento UE n. 1305/2013";

 LEGGE 15 dicembre 2016, n. 229 -"Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 17 
ottobre 2016, n. 189, recante interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 
agosto 2016";

 DGR 660  del  07.08.2015  di  Proposta  di  deliberazione  di  competenza  dell'Assemblea  legislativa 
regionale  concernente:  "Approvazione del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Marche 
2014-2020.

 DGR  n.   343   del   18.04.2016   di  approvazione  dello  schema  di  “bando  tipo ”  per  la  misura  19  

“LEADER sviluppo locale di tipo partecipativo”;
 DDS n. 276 del 26.04.2016 di approvazione del bando per la misura 19;

 DDS n. 400 del 21.06.2016 di concessione di una proroga per la presentazione dei PSL;

 DDS n. 541 del 26.09.2016 di istituzione della Commissione dei PSL;
 DDS n. 76 del 14.11.2016 di approvazione PSL del GAL Colli Esini – dom. 20984;

 DDS n. 77 del 14.11.2016 di approvazione del PSL del GAL Fermano – dom. 21109;

 DDS n. 82 del 18.11.2016 di approvazione del PSL del GAL Piceno – dom. 20870;
 DDS n. 85 del 30.11.2016 di approvazione del PSL del GAL Sibilla – dom. 21275;

 DDS n. 88 del 21.12.2016 di approvazione del PSL del GAL Montefeltro – dom. 20859;

 DDS n. 126 del 04.04.2017 di approvazione del PSL del GAL Flaminia-Cesano – dom. 21285;

 DDS  n.  35  del  04.08.2017  di  nomina  di  una  commissione  per  l’approvazione  dei  criteri  e  la 
valutazione delle modifiche dei PSL e relativi piani finanziari;

 DDS n. 306 del 31.08.2017 approvazione  dei criteri di selezione dei GAL Colli  Esini  – Fermano –    

Sibilla - Piceno e Montefeltro sviluppo;



3

 DDS  n.  338  del  06 .10.2017  esiti  della  valutazione  delle  proposte  di  modifica  del  PSL  del  GAL 

Piceno.

 

Motivazione:
In  data   30.08.2016  il  GAL  Piceno  ha  rilasciato  la  domanda  di  aiuto  n.  20870  relativa  al 

proprio Piano di Sviluppo Locale. 

A seguito della positiva conclusione della valutazione effettuata dalla Commissione, costituita 

con  DSS  n.  541/2016  con  la  metodologia  stabilita  dal  DDS  276/2016,  il  documento  di 

programmazione  del GAL Piceno scarl  è stato   approvato dall’Autorità di Gestione c on DDS n. 

82 del 18/11/2016.

Successivamente  i l  GAL ha trasmesso le proposte di criteri di priorità  finalizzati a  selezionare 

i progetti e le iniziat ive meritevoli di finanziamento. Gli stessi sono stati approvati, insieme a 

quelli di altri 4 GAL, con DDS n. 306 del 31/09/2017.

I n  base alla  possibilità ,   presente  ne l  bando   approvato   approvato  con DDS n.  216/2016,    di 

avanzare  proposte  di  modifica   ai  PSL  approvati,  il  GAL  Piceno  ha   trasmesso   le  prime 

richieste  in  data   19.06.2017   con  le  note  n.  46/2017  e  n.  47/2017.  Le  proposte  sono  state 

valutate dalla Commissione nella riunione del 09.08.2017 e successivamente approvate con 

DDS n. 338 del 06/10/2017.

In data 13.12.2017 il GAL con nota n.153/2017, acquisita al prot. regionale con n. 1247259 

del 14.12.2017, ha  trasmesso ulteriori  richieste di modifica alle schede del PSL. Le stesse 

sono  state  valutate  dalla  commissione  regionale  nella  riunione  del  18.12.2017  che  ha 

espresso la necessità di chiarimenti con nota n. 31575 del 09.01.2018.

In  data 19.01.2018  il GAL Piceno ha  trasmesso  tramite  la PEC n.15/2018 una  richiesta di 

adeguamento e precisazioni che la Commissione ha ulteriormente valutato nella seduta del 

29.01.2018 dandone esito con le note di cui al prot. n.   143795 del 05.02.2018 e  n . 228639 

del 28.02.2018.

C on il presente atto  si  stabiliscono  formalmente  le  proposte di modifica  approvate e quelle non 
approvate  al  Piano  di  Sviluppo  Locale  (PSL)  del  GAL  Piceno   scarl   in  base   ai  documenti 
trasmessi dallo stesso GAL nelle date sopra indicate, così da schema che segue:

Misura Ulteriori 
riferimenti

Modifica Giustificazione Esito valutazione

19.2.6.2.
Aiuti 
all'avviamen
to di attività 
imprenditori
ali per 
attività 
extra-
agricole 

“Tipo di 
sostegno, 
importi ed 
aliquote:”

 Si aggiunge il seguente testo:
Si prevede una maggiorazione per gli 
interventi nella zona del cratere, di cui 
risulta un importo di:
- €40.000,00 per le imprese ubicate in 
aree D e C3 e Aree Interne;
- €35.000,00 nelle altre zone. (...)
Nelle zone del cratere si prevede che la 
prima rata sia di:

Vista l’approvazione della 
Commissione UE della versione 
3.0 del PSR Marche del 
18/09/2017, approvato con CE 
7524 dell’08/11/2017

POSITIVO – La 
richiesta è accetta



4

nelle zone 
rurali

- €20.000,00 per le imprese ubicate in 
aree D e C3 e Aree Interne;
- €17.000,00 nelle altre zone

“Beneficiari"
:

persone fisiche o microimprese e piccole 
impresse dell'area GAL, che si impegnano ad 
esercitare l'attività di impresa (...)

Considerato le poche risorse 
attualmente disponibili si vuole 
aprire esclusivamente a nuovi 
soggetti - come avvio esclusivo.

POSITIVO – La 
richiesta è accetta

19.2.6.4. B 
Servizi alla 
popolazione
ed alle 
imprese

“Tipo di 
sostegno, 
importi ed 
aliquote:”

Si aggiunge il seguente testo: 
Si prevede una maggiorazione per gli 
interventi nella zona del cratere, di:

• 60% sul costo ammissibile delle opere edili,
compresi gli impianti e le spese generali;
• 50% del costo delle dotazioni (arredi, 
attrezzature, strumenti, ecc.) necessarie

Vista l’approvazione della 
Commissione UE della versione 
3.0 del PSR Marche del 
18/09/2017, approvato con CE 
7524 dell’08/11/2017

POSITIVO – La 
richiesta è accetta

“Beneficiari” Persone fisiche o micro imprese, (...) da 
costituire o già attive nei settori di cui alla 
descrizione delle tipologie degli interventi

Modifiche di allineamento 
iniziale alle 6.2 ma ad oggi non 
reputata più necessaria sulla 
base della modifica di cui sopra

POSITIVO – La 
richiesta è accettata
(“Persone fisiche” 
era stato introdotto 
con la 1° modifica 
del GAL Piceno)

“Costi 
ammissibili”

1. Opere edili…..; 
2. Sistemazione delle aree esterne…..; 
3. Spese generali (*)Per tutti gli interventi 
strutturali sono inoltre ammissibili onorari 
di tecnici professionisti inerenti investimenti 
strutturali ammessi a finanziamento nei 
limiti del 10% della spesa ammissibile;
4. Acquisto di dotazioni (arredi, attrezzature, 
strumenti, etc.) 
5. Autoveicoli/ mezzi di trasporto ad uso 
esclusivo dell’attività, (*) di cui  proposta all’
intervento f) “servizi sociali ed assistenziali”.

(*) adeguamento proposto con nota del GAL 
Piceno n. 15/2018 prot. regionale n. 82051 
del 22/01/2018

Precisazione delle spese che ri
sultano essere coerenti e per 
mera dimenticanza non sono 
state inserite - gli autoveicoli 
sono essenziali per la reale 
risposta ai bisogni nei servizi, in 
particolare sociali.

POSITIVO – La com
missione per quanto
riguarda il punto 3) 
ritiene però, in base 
a quanto riportato 
nella scheda PSL di 
adottare il seguente 
testo: “sono 
ammissibili onorari 
di tecnici 
professionisti 
funzionalmente 
collegati ai costi 
degli investimenti 
strutturali ammessi 
a finanziamento di 
cui al punto 
precedente e nel 
limite complessivo 
del 10% degli stessi 
della spesa 
ammissibile.
Positivo per il punto 
5)

19.2.7.2. 
Centri storici
e borghi

“Tipo di 
sostegno, 
importi ed 
aliquote:”

“Costi 
ammissibili”:

importi ed aliquote: (...) 
Si prevede una maggiorazione per gli 
interventi nella zona del cratere, di 10% per 
cui: Tasso di aiuto: 80%

Sono inoltre ammissibili onorari di tecnici 
professionisti per la progettazione e la 
direzione dei lavori degli investimenti di cui 
sopra ammessi a finanziamento nei limiti del 
10% della spesa ammissibile.
Sono inoltre ammissibili gli investimenti 
immateriali per spese tecniche, 
funzionalmente collegate ai costi degli 

Allineamento alla versione 3.0 
PSR Marche del 18/09/17, 
approvato con CE 7524 
dell’08/11/17

Precisazione dei costi inerenti le 
spese tecniche.

POSITIVO – La 
richiesta è accettata

POSITIVO – La 
richiesta è accettata



5

interventi inerenti gli investimenti ed 
impianti fissi, o meglio le dotazioni istallate 
in modo permanente e inamovibili, nel 
limite complessivo del 10% degli stessi, al 
netto di IVA.

19.2.7.4.
Servizi locali 
di base e 
infrastruttur
e

“Costi 
ammissibili”:

Sono inoltre ammissibili onorari di tecnici 
professionisti per la progettazione e la 
direzione dei lavori degli investimenti di cui 
sopra ammessi a finanziamento nei limiti del 
10% della spesa ammissibile.
Sono inoltre ammissibili gli investimenti 
immateriali per spese tecniche, 
funzionalmente collegate ai costi degli 
interventi inerenti gli investimenti ed 
impianti fissi, o meglio le dotazioni istallate 
in modo permanente e inamovibili, nel 
limite complessivo del 10% degli stessi, al 
netto di IVA.

Precisazione dei costi inerenti le 
spese tecniche.

POSITIVO – La 
richiesta è accettata

“Tipo di 
sostegno, 
importi ed 
aliquote:”

Si prevede una maggiorazione per gli 
interventi nella zona del cratere, di 10% per 
cui il tasso di aiuto: 
. 90% del costo totale ammissibile per gli 
investimenti di cui alla lettera a), e b);
. 80 % del costo massimo ammissibile per gli
investimenti di cui alla lettera c), d) ed e).

Allineamento alla versione 3.0 
PSR Marche del 18/09/17, 
approvato con CE 7524 
dell’08/11/17

POSITIVO – La 
richiesta è accettata

“Costi 
ammissibili”

... a) nonché le realizzazioni di aree verdi 
strettamente necessarie alla funzionalità del 
bene.
per tutti gli interventi strutturali, compresi le 
realizzazioni di aree verdi strettamente 
necessarie alla funzionalità del bene.

Tale percentuale non supera il 2% per gli 
investimenti relativi ai mezzi di trasporto di 
cui alla lettera e)

Spostamento del testo dal punto 
a) alla fine dell’elenco puntato 
applicabile a tutti le tipologie di 
intervento – modifica necessaria 
per chiarimento.

Considerato che trattasi di 
acquisto di mezzi, non risulta 
necessaria la progettazione

POSITIVO – La 
richiesta è accettata,
ma la commissione 
ritiene che il testo 
debba essere:
“per tutti gli 
interventi strutturali 
da a) a d) è 
consentita la 
realizzazione di aree
verdi strettamente 
necessarie alla 
funzionalità del 
bene”

POSITIVO – La 
richiesta è accettata

19.2.7.5. 
infrastrutture
 ricreative

“Tipo di 
sostegno, 
importi ed 
aliquote:”

L'aiuto è concesso in conto capitale ed è 
erogato o in un unica soluzione a saldo o con 
sucessivi stati di avanzamento lavori. (...)

  Si prevede una maggiorazione per gli 
interventi nella zona del cratere, di 10% per 
cui il tasso di aiuto: 80% del costo ammesso 
per gli investimenti strutturali e al 50% degli
arredi e allestimenti.

Contributo concesso in ambito del regime “De
Minimis” di cui al Reg.(CE) n.1407/2013

Visto l'esiguità di contributo, si 
è considerato più snella la 
procedura con la realizzazione 
del progetto esclusivamente a 
saldo.

Allineamento alla versione 3.0 
PSR Marche del 18/09/17, 
approvato con CE 7524 
dell’08/11/17

Refuso di aiuto - 
L’aiuto viene concesso con il 
regime di notifica Aiuti di Stato

POSITIVO – La 
richiesta è accettata

POSITIVO – La 
richiesta è accettata

POSITIVO – La 
richiesta è accettata



6

“Beneficiari”   Enti locali, Enti di diritto pubblico e soggetti 
di diritto privato senza scopo di lucro aventi 
personalità giuridica (associazioni ed altri (*) 
anche non riconosciute purché in possesso 
di Partita Iva), impegnati nel settore della 
cultura, del turismo e delle tradizioni.

(*) adeguamento proposto con nota del GAL 
Piceno n. 15/2018 prot. regionale n. 82051 
del 22/01/2018

Precisazione in merito alla 
natura dei beneficiari

POSITIVO – La 
richiesta è accettata

19.2.7.6.A. 
Patrimonio

  Descrizione 
del tipo di 
intervento:

  Studi di fattibilità per l’organizzazione di 
nuovi percorsi tematici.

e)      Interventi      di      promozione      degli       
economusei

Coerenza con i costi ammissibili
(punto 9)

Aggiunto per coerenza con le 
spese ammissibili

POSITIVO – La 
richiesta è accettata

POSITIVO – La 
richiesta è accettata 
con la seguente 
indicazione:
e) interventi di 
informazione e 
sensibilizzazione 
per ecomusei

“Tipo di 
sostegno, 
importi ed 
aliquote:”

Si prevede una maggiorazione per gli 
interventi nella zona del cratere, di 10% per 
cui il tasso di aiuto: 
- per l’intervento di cui al punto b) l’aiuto è
del 90% del costo ammissibile;

- per l’intervento di cui al punto c) l’aiuto è 
del 80% del costo ammissibile.

Restano invariate le intensità di aiuto 
relative agli interventi di cui ai punti a) e d)

Contributo concesso in ambito del regime 
“De Minimis” di cui al Reg.(CE) n.1407/2013

Allineamento - versione 3.0 
PSR Marche del 18/09/17, 
approvato con CE 7524 
dell’08/11/17

Refuso - L’aiuto viene concesso
con il regime di notifica Aiuti di 
Stato.

POSITIVO – La 
richiesta è accettata

POSITIVO – La 
richiesta è accettata

“Beneficiari” Enti locali, enti di diritto pubblico, Enti Parco 
e gestori di Riserve naturali, fondazioni e 
soggetti di diritto privato senza scopo di lucro 
aventi personalità giuridica (associazioni ed 
altri (*) anche non riconosciute purché in 
possesso di Partita Iva),  impegnati nel 
settore della cultura, del turismo e delle 
tradizioni.

(*) adeguamento proposto con nota del GAL 
Piceno n. 15/2018 prot. regionale n. 82051 
del 22/01/2018

Si è considerato basilare 
l’esigenza di avere personalità 
giuridica

POSITIVO – La 
richiesta è accettata

Costi 
ammissibili:

a) Studio di fattibilità (…) La spesa per lo 
studio di nuovi percorsi non può 
rappresentare più del 20% 10% del costo 
degli interventi per la realizzazione degli 
investimenti;

Vista l’esiguità del contributo si
è riputato di dare un maggior 
impatto al recupero rispetto 
allo studio

POSITIVO – La 
richiesta è accettata

1. Studio di fattibilità(*)di cui alla tipologia di
intervento A;

2. Lavori  ( * )   opere  edili,  comprese  le  opere   
per la messa in sicurezza del cantiere;

3. fornitura e posa in opera di impianti;
4. fornitura    e    posa    in    opera    di    arredi,

attrezzature ed allestimenti;

Precisazione dei costi alla 
tipologia : tipologia di intervento 
“d” del punto 5. “Descrizione del 
tipo di intervento”, non aveva 
riscontro nella descrizione dei 
costi.

POSITIVO – La 
richiesta è accettata.
La commissione 
però rileva che 
debba essere 
inserita una 
precisazione in 



7

5. Cartelli e sistemi segnaletici (*) (anche di 
tipo innovativo e con l’ausilio di 
tecnologie avanzate) all’interno del 
perimetro dell’intervento, segnaletica 
prevista dalla L.R. n. 2/2010, nonché la 
cartellonistica informativa obbligatoria 
con esclusione della segnaletica stradale;

6. Realizzazione di materiale informativo 
Spese di informazione e sensibilizzazione 
(*)relativo ad itinerari tematici quali: 
 Realizzazione   o   aggiornamenti   di   siti
web e/o social web; 

 Realizzazione  di  materiale  divulgativo  e
informativo,  quali  prodotti  multimediali,
opuscoli,       materiale       editoriale       e
stampati;

 Organizzazione di iniziative, seminari, 
incontri ed eventi (relatori, affitto locali,
allestimenti, noleggio attrezzature 
informatiche, vitto e alloggio)

7. (*)Spese per la promozione degli 
economusei quali ad esempio:
 Realizzazione di mappe di comunità, 
interviste, questionari, materiali 
multimediali e cartacei, incontri, 
seminari, eventi, consulenze 
specialistiche.

- attività di informazione e di
sensibilizzazione;

- realizzazione di materiale divulgativo;
- organizzazione di iniziative ed eventi;
- Interventi spese immateriali necessarie alla 
creazione valorizzazione di ecomusei.

(*) adeguamento proposto con nota del GAL 
Piceno n. 15/2018 prot. regionale n. 82051 
del 22/01/2018

riferimento al punto
6, che diventa:
“Spese di 
informazione e 
sensibilizzazione 
relativo ad itinerari 
tematici strettamente
 correlate ai percorsi
individuati, quali….”
 

19.2.16.3.A. 
Cooperazione
 tra piccoli 
operatori 

Tipo di sostegno, importi ed aliquote: (...) 
Si prevede una maggiorazione per gli 
interventi nella zona del cratere, di 10% per 
cui il tasso di aiuto: 90%

Allineamento versione 3.0 PSR 
Marche del 18/09/17, approvato 
con CE 7524 dell’08/11/17

POSITIVO – La 
richiesta è accettata

19.2.16.4. 
Filiere corte 
e mercati 
locali

Tipo di 
sostegno

Tipo di sostegno, importi ed aliquote: (...) 
Si prevede una maggiorazione per gli 
interventi nella zona del cratere, di 10% per 
cui il tasso di aiuto: 90%

Allineamento versione 3.0 PSR 
Marche del 18/09/17, approvato 
con CE 7524 dell’08/11/17

POSITIVO – La 
richiesta è accettata

Costi 
ammissibili

Organizzazione di piccola attività in comune 
compresi i costi per piccoli adeguamenti 
delle strutture comuni per il raggiungimento 
delle finalità previste;
Costi organizzativi

Refuso della scheda 16.3. POSITIVO – La 
richiesta è accettata

19.2.16.9.A. 
Diversificazi
one servizi 
alla 
popolazione 

Tipo di 
sostegno

Si prevede una maggiorazione per gli 
interventi nella zona del cratere, di 10% per 
cui il tasso di aiuto: 90%

Allineamento versione 3.0 PSR 
Marche del 18/09/17, approvato 
con CE 7524 dell’08/11/17

POSITIVO – La 
richiesta è accettata

19.2.20. 
Marketing 
turistico 
integrato e 

Costi 
ammissibili:

- Organizzazione e partecipazione ad eventi 
(seminari, workshop, incontri)

La partecipazione degli attori 
locali e il coinvolgimento delle 
Università e altri stakeholders 
sono fondamentali per la 

POSITIVO – La 
richiesta è accettata,
ma condizionata 
all’inserimento della



8

promozione 
territoriale definizione di strategie 

concertate.

specifica: “necessari
alla definizione 
delle strategie del 
progetto”

L e modifiche approvate  saranno riportate  nel documento di programmazione del GAL Piceno   
scarl per dar luogo ad un testo integrato ed aggiornato

Il nuovo testo del PSL sarà pubblicato sul sito del PSR Marche 2014-2020 – sezione LEADER.

Il  GAL  è  invitato  a  pubblicare  sul  proprio  sito  la  stessa  versione  del  documento  di 

programmazione.

Esito dell’istruttoria:
Per quanto sopra si propone l’approvazione dell’atto  “PSR  2014-2020 – Misura 19 “Sostegno 
allo sviluppo locale LEADER” –  Esiti  della  valutazione  delle  proposte di modifica del PSL del 
GAL Piceno - dicembre 2017- gennaio 2018”     

Il responsabile del procedimento
         (Patrizia Barocci)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Non sono previsti allegati
 


	NumeroDataRep: n. 98 del 30 marzo 2018
		2018-03-29T11:53:26+0200
	PATRIZIA BAROCCI


		2018-03-29T16:48:12+0200
	LORENZO BISOGNI




